
2022年6月

謹 啓

時下益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、かねてよりご愛顧頂いております人工腎臓透析用粉末製剤『カーボスター®透析剤・P』の包

装を変更させていただきますので、ここに謹んでご案内申し上げます。

添付文書の封入廃止及び包装変更に伴い、多大なるお手数をお掛けすることと存じますが、何

卒ご容赦の程、お願い申し上げます。

今後とも倍旧のお引き立てを賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

謹 白

記

人工腎臓透析用粉末製剤

処方箋医薬品 注) 注)注意－医師等の処方箋により使用すること

カーボスター®透析剤・P

添付文書封入廃止及び包装表示
変更のご案内

品目
包装変更及び

添付文書封入廃止
開始製造番号

使用期限
出荷開始時期

(見込)
添付文書同梱
最終製造番号

カーボスター®

透析剤・P
2D500 2025年3月

2022年
6月上旬

2D499

変更品の出荷案内

※変更後の個装箱ラベルには約6ヶ月間「表示・包装変更品」と記載いたします。



包装変更

〇 A剤（表）

従来品 変更品

従来品 変更品

〇A剤（裏）

🔶🔶 A・B剤希釈調整後の電解質濃度（mEq/L）ブドウ糖濃度及び浸透圧（理論値）の削除

🔶🔶 用法用量の記載削除

🔶🔶【他の添付文書等記載事項はA剤裏面に記載されているのでご確認ください】の文言を

削除

🔶🔶電子添文導入に伴い、添付文書の記載を削除



従来品 変更品

〇 B剤（表）

🔶🔶【添付文書等記載事項はA剤に記載】の文言を削除

包装変更


	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3

